
Husinec – protipovodňová opatření, DPS dodatek č. 1 SoD

Strana 1 (celkem 6)

Dodatek č. 1 SMLOUVY O DÍLO
Číslo smlouvy objednatele: 2013/2018
Číslo smlouvy zhotovitele: 118240A

Smluvní strany:

objednatel: Povodí Vltavy, státní podnik
sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5
statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel
oprávněn k podpisu smlouvy
a k jednání o věcech smluvních: XXXXXXXXXX, ředitel sekce technické
oprávněn jednat o věcech technických: XXXXXXXXX, ředitel sekce technické

XXXXXXXXX, investiční referent
IČO: 70889953
DIČ: CZ70889953
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
číslo účtu: XXXXXXXXX
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
tel.: XXXXXXXXX e-mail: XXXXXXXXX
(dále jen „objednatel“)

a

zhotovitel: AQUATIS a.s. 
sídlo: Botanická 834/56, Veveří, 602 00  Brno
statutární orgán: Ing. Tomáš Plachý, CSc., předseda správní rady
zastoupená: XXXXXXXXX, generálním ředitelem, na základě 

pověření ze dne 4. 1. 2021
XXXXXXXXX, technickým ředitelem, na základě 
pověření ze dne 4. 1. 2021

oprávněni jednat o věcech technických: XXXXXXXXX
IČO: 46347526
DIČ: CZ46347526
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., Radlická 333/150, 

150 57 Praha 5
číslo účtu: XXXXXXXXX
zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Brně, oddíl B, vložka 775
tel.: XXXXXXXXX e-mail: XXXXXXXXX
(dále jen „zhotovitel“)

I.

1. Smlouva o dílo byla uzavřena dne 17. 10. 2018 na základě výsledku řízení pro zadání veřejné 
zakázky malého rozsahu v souladu s §§ 27 a 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) pro veřejnou zakázku s názvem 
„Husinec – protipovodňová opatření, DPS“ (dále jen „Veřejná zakázka“), ve kterém byla 
nabídka zhotovitele vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější.

2. Smluvní strany se na základě vzájemného projednání dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1 
ke smlouvě o dílo.



Husinec – protipovodňová opatření, DPS dodatek č. 1 SoD

Strana 2 (celkem 6)

3. Předmětem tohoto dodatku č. 1 je úprava účelu a předmětu smlouvy, úprava doby plnění a ceny 
díla a úprava platebních podmínek a souvisejících ustanovení smlouvy o dílo z následujících 
důvodů:

S ohledem na skutečnost, že podklady předané objednatelem zhotoviteli vycházely 
z hydrologických údajů z roku 2010, požádal objednatel v roce 2019 zhotovitele o ověření míry 
ochrany protipovodňových opatření (dále jen „PPO“) tak, jak je navrženo na základě aktuálních 
hydrologických dat, s variantním posouzením možné úspory stavebních nákladů snížením 
navrhované míry ochrany intravilánu Husince, a posouzením možnosti vynechat některé 
stavební objekty. Na základě tohoto požadavku projektant zpracoval variantní studii odtokových 
poměrů ve čtyřech variantách.
Současně v daném období bylo na základě výzvy Ministerstva zemědělství jednáno přímo 
se Státním fondem životního prostředí ČR o možnosti realizovat tento konkrétní typ stavby 
(PPO v intravilánu města a obcí) v rámci dotačního programu Ministerstva životního prostředí, 
operační program Životní prostředí, prioritní osa 1 – oblast 1.3 Zajištění povodňové ochrany 
intravilánu, aktivita 1.3.1 – Zprůtočnění nebo zvýšení retenčního potenciálu koryt vodních toků 
a přilehlých niv, zlepšení přirozených rozlivů.
Z vyhodnocení jednotlivých variant vyplynula jednoznačné doporučení projektanta dále 
rozpracovat zpracovanou variantu Ia. Doporučená varianta Ia nevyžaduje dříve navrhovanou 
přestavbu stávajícího pevného jezu Jihokov ani zásah do dna koryta prohrábkou. Na základě 
dřívějších jednání se ve variantě Ia již neuvažuje o vybudování nových hal pro Jihokov (nelze 
zahrnout do nákladů stavby při financování z Operačního programu Životní prostředí dále jen 
„OPŽP“), naopak se doporučuje výkup pozemku pod jezem Jihokov na levém břehu pro rozšíření 
kapacity koryta. V dolní části úpravy (u chatového tábora) se navrhuje rozšíření a rozvolnění 
koryta Blanice směrem do levého břehu s využitím přírodě blízkých revitalizačních prvků.
Výsledky provedené studie byly prezentovány vedení města Husinec a současně bylo město 
informováno o možnosti financování PPO z dotačního programu Ministerstva životního 
prostředí.
V reakci na předložené výsledky variantní studie a informaci o možnosti získat dotaci z OPŽP, 
což by znamenalo nižší spoluúčast města na celkových nákladech, rada města Husinec 
požádala dopisem ze dne 15. 9. 2020 o pokračování přípravy PPO Husinec v přírodě blízké 
variantě s cílem získání finančních prostředků na realizaci akce z programu OPŽP.

4. Předmětem tohoto dodatku č. 1 je dále posun termínu z následujících důvodů:

a) v důsledku změny sjednaného rozsahu díla, a to o dobu nezbytně nutnou k provedení takové 
změny, důvody pro provedení této změny jsou uvedeny výše (čl. I. odst. 3. tohoto dodatku 
č. 1), přičemž rozsah provedených změn vyplývá aktualizované Kalkulace ceny ze dne 
19. 1. 2021, která tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku. 

b) v důsledku mimořádných nepředvídatelných a nepřekonatelných překážek vzniklých 
nezávisle na vůli stran smlouvy ve smyslu § 2313 odst. 2 občanského zákoníků. Překážkami 
dle předchozí věty jsou omezení způsobená v souvislosti s nouzovým stavem na území 
České republiky, který byl vyhlášen Vládou České republiky s účinností od 12. 3. 2020 do 
17. 5. 2020, a související mimořádná opatření a omezení postupně vyhlašovaná na základě 
průběhu epidemie Covid-19. V důsledku shora uvedená opatření a omezení nebylo možné 
projednání variantních řešení v zastupitelstvu města.

II.

Tento dodatek č. 1 mění a doplňuje výše uvedenou smlouvu o dílo, takto:

Článek I. smlouvy o dílo „Účel a předmět smlouvy“ se mění následovně: 



Husinec – protipovodňová opatření, DPS dodatek č. 1 SoD

Strana 3 (celkem 6)

Doplňují se nové odstavce 3a., 3b., 3c. a 3d., které zní:

3a. Nad rámec projektové dokumentace pro provádění stavby s názvem „Husinec – 
protipovodňová opatření, DPS“, u níž se předpokládalo, že bude vycházet z projektové 
dokumentace pro vydání stavebního povolení s názvem „Husinec – protipovodňová 
opatření“, zpracované firmou Sweco Hydroprojekt, a.s., se sídlem Praha 4, Táborská 31, 
PSČ 14016, IČO 264 75 081, v listopadu 2015, která byla zhotoviteli poskytnuta v rámci 
řízení pro zadání veřejné zakázky malého rozsahu, zpracuje zhotovitel přepočet úrovně 
hladin velkých vod na základě aktuálních hydrologických dat.

3b. Zhotovitel zpracuje variantní studii ochrany v rozsahu vydaného územního rozhodnutí 
s prvky naplňujícími podmínky pro zařazení akce do dotačního programu Ministerstva 
životního prostředí, operační program Životní prostředí, prioritní osa 1 – oblast 1.3 Zajištění 
povodňové ochrany intravilánu, aktivita 1.3.1 – Zprůtočnění nebo zvýšení retenčního 
potenciálu koryt vodních toků a přilehlých niv, zlepšení přirozených rozlivů.

3c. Zhotovitel dopracuje vybranou variantu (vybranou z variant dle předchozího bodu) do 
dokumentace pro stavební povolení (dále jen „DSP“) s tím, že pro potřeby DSP bude 
zhotovitel vycházet z nejhoršího možného stavu stávajících konstrukcí, které by se musely 
výhledově využít k zajištění protipovodňové ochrany města. Jako součást DSP zhotovitel 
dále zpracuje zadání rozsahu a obsahu stavebně technického průzkumu stávajících 
konstrukcí nábřežních zdí (dále jen „STP“) tak, aby výsledky STP poskytly úplný soubor 
informací o stavu stávajících konstrukcí sloužící jako podklad pro statické posouzení těchto 
konstrukcí ve vztahu k jejich zvýšenému namáhání v rámci plnění plánované funkce prvků 
protipovodňové ochrany města. Následné provedení STP zajistí objednatel na své náklady. 
Veškerou dokumentaci k provedenému STP předá objednatel zhotoviteli nejpozději ke dni 
doručení písemné výzvy objednatele k zahájení prací na Etapě IV. dle čl. II. odst. 1. písm. d).

3d. Zhotovitel zpracuje dokumentaci pro provádění stavby (DPS), včetně zapracování podmínek 
stavebního povolení a případně připomínek správce dotačního programu (Ministerstva 
životního prostředí, operační program Životní prostředí).

Článek II. smlouvy o dílo „Doba plnění“ nově zní:

1. Zhotovitel se zavazuje dokončit dílo a jeho jednotlivé etapy v následujících termínech: 

Etapa I – v rozsahu níže uvedených položek Kalkulace ceny ze dne 19. 1. 2021
Položka č. 3 - Zpracování variantní studie odtokových poměrů PPO Husinec
Položka č. 8 – Geodetické zaměření
(dále jen „Etapa I“)

Etapa II – v rozsahu níže uvedených položek Kalkulace ceny ze dne 19. 1. 2021
Položka č. 1 – Zpracování projektové dokumentace DPS (rozsah dle přílohy č. 13 k vyhlášce 
č. 499/2006 Sb.), část haly Jihokovu
(dále jen „Etapa II“)

Etapa III – v rozsahu níže uvedených položek Kalkulace ceny ze dne 19. 1. 2021

Položka č. 2 - Zpracování projektové dokumentace DSP (rozsah dle přílohy č. 12 k vyhlášce 
č. 499/2006 Sb.)
(dále jen „Etapa III“)

Etapa IV – v rozsahu níže uvedených položek Kalkulace ceny ze dne 19. 1. 2021

Položka č. 1 – Zpracování projektové dokumentace DPS (rozsah dle přílohy č. 13 k vyhlášce 
č. 499/2006 Sb.), část úpravy toku
Položka č. 4 – Zpracování přílohy „Technické specifikace výrobků a prací“
Položka č. 5 - Návrh Povodňového plánu stavby
Položka č. 6 – Návrh Plánu havarijních opatření na staveništi
Položka č. 7 – Zpracování kontrolního položkového rozpočtu a soupisu prací s výkazem výměr



Husinec – protipovodňová opatření, DPS dodatek č. 1 SoD

Strana 4 (celkem 6)

Položka č. 11 Organizace a účast projektového týmu na výrobních, výborech, v rozsahu 
Etapy IV. 
Položka č. 12 – Ostatní práce (tisk a kompletační činnost), v rozsahu Etapy IV.
(dále jen „Etapa IV.“)

Zhotovitel se zavazuje zahájit provádění díla bez zbytečného odkladu po nabytí účinnosti 
smlouvy a provádět dílo v termínech dle níže uvedeného harmonogramu:

a) Předání kompletní Etapy I. nejpozději do 28. 02. 2021.

b) Předání kompletní Etapy II. nejpozději do 31. 03. 2021.

c) Zahájení prací na Etapě III. bez zbytečného odkladu po doručení písemné výzvy 
objednatele k zahájení prací na Etapě III., tato výzva bude učiněna nejdříve po předání 
a převzetí Etapy I. objednatelem.  Dokončení prací a předání Etapy III. nejpozději do 
60 kalendářních dnů po doručení písemné výzvy dle tohoto odstavce.

d) Zahájení prací na Etapě IV. bez zbytečného odkladu po doručení písemné výzvy 
objednatele k zahájení prací na Etapě IV.; výzva může být učiněna nejdříve po předání 
a převzetí Etapy III. objednatelem; Objednatel učiní výzvu nejpozději do 60 kalendářních 
dnů od získání pravomocného stavebního povolení na stavbu “Husinec – protipovodňová 
opatření“.

e) Dokončení Etapy IV. nejpozději do 90 kalendářních dní (počínaje následujícím kalendářním 
dnem po doručení písemné výzvy podle písm. d).

2. Doby podle odst. 1. tohoto článku mohou být přiměřeně prodlouženy v případě, že dojde 
ke změně sjednaného rozsahu díla postupem v souladu s touto smlouvou, a to o dobu nezbytně 
nutnou k provedení takové změny. Takové prodloužení bude provedeno v souladu s čl. IX. odst. 
7. této smlouvy. Takovým prodloužením nesmí dojít ke změně celkové povahy závazku z této 
smlouvy.

3. Veškeré termíny dle této smlouvy mohou být po dohodě přiměřeně prodlouženy v důsledku 
mimořádných nepředvídatelných a nepřekonatelných překážek vzniklých nezávisle na vůli stran 
smlouvy ve smyslu § 2913 odst. 2 OZ, a dle čl. IX odst. 3 smlouvy, a to o dobu trvání takových 
překážek. Takové prodloužení bude v souladu s čl. IX odst. 7 této smlouvy. Takovým 
prodloužením nesmí dojít ke změně celkové povahy závazku z této smlouvy. 

Článek III. „Cena díla a platební podmínky“ odstavec 1. nově zní:

1. Celková cena díla v rozsahu čl. I., která zahrnuje veškeré práce nezbytné k včasnému 
provedení díla při splnění všech technických a kvalitativních podmínek, včetně zajištění všech 
souvisejících služeb a dodávek, je stanovena částkou ve výši:
Cena díla dle SoD 1.190.000,- Kč bez DPH
dodatečné práce, dodávky a služby dle dodatku č. 1    570.000,- Kč bez DPH
Celkem cena díla 1.760.000,- Kč bez DPH
(slovy: jedenmilionsedmsetšedesáttisíc korun českých).

Dosavadní příloha č. 1 smlouvy o dílo (Kalkulace ceny z nabídky zhotovitele ze dne 10. 9. 2018) se 
v plném rozsahu nahrazuje přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 1 (Kalkulace ceny ze dne 19. 1.2021.

Článek III. „Cena díla a platební podmínky“ odstavec 5. nově zní:

Cena díla bude zhotoviteli uhrazena na základě čtyř dílčích faktur ve výši odpovídající ceně příslušné 
etapy díla dle tohoto odstavce, vystavených zhotovitelem po předání a převzetí příslušné etapy díla. 
Faktura bude vystavena do 15 kalendářních dní po předání a převzetí příslušné etapy díla. Dnem 
uskutečnění zdanitelného plnění bude den předání a převzetí příslušné etapy díla. 



Husinec – protipovodňová opatření, DPS dodatek č. 1 SoD

Strana 5 (celkem 6)

Smluvní výše členění celkové ceny díla do jednotlivých etap plnění:
1. Etapa I. XXXXXXXXX
2. Etapa II. XXXXXXXXX
3. Etapa III. XXXXXXXXX
4. Etapa IV. XXXXXXXXX

Článek IV. „Podmínky provádění díla“ odstavec 3. věta první nově zní:

Zhotovitel je povinen zajistit, aby se v rámci odborné studijní praxe na realizaci Etapy III. díla podílel 
minimálně jeden student středoškolského či vysokoškolského stupně studia technického směru. 

Článek V. „Předání a převzetí díla“ odstavec 1., 2., 3. a 4. nově zní: 

1. Jednotlivé etapy díla dle čl. II. odst. 1. jsou po dokončení předmětem přejímacího řízení. 
Přejímací řízení je proces předání a převzetí kompletních etap díla a posouzení předaného 
plnění, prováděného na základě pravidel této smlouvy, za účelem zjištění, zda tyto výsledky 
odpovídají požadovanému rozsahu, technickým specifikacím, normám a dalším podmínkám 
definovaným v této smlouvě.

2. Etapa díla se považuje za dokončenou, je-li v době předání provedena v požadovaném rozsahu 
a kvalitě, je schopná plnit požadovanou funkci. Ukončení a předání etapy díla je stvrzeno 
podpisy oprávněných osob objednatele ve věcech technických a oprávněných osob zhotovitele 
ve věcech technických v zápise o předání a převzetí díla.

3. Objednatel však může po zvážení okolností převzít také etapu díla, která vykazuje vady, které 
samy o sobě ani ve spojení s jinými neovlivní řádné využití díla. V zápise o předání a převzetí 
etapy díla s výhradami musí být sjednán termín pro odstranění vad, který podléhá smluvní 
pokutě podle čl. VII. odst. 1. písm. b) této smlouvy.

4. Nejpozději při předání III. Etapy díla je zhotovitel povinen předat objednateli doklady podle čl. IV. 
odst. 3.

Článek VI. „Záruka a odpovědnost za škody“ odstavec 2. nově zní:

Zhotovitel poskytuje na provedené dílo záruku v délce 36 měsíců. Záruční doba jednotlivých etap 
díla začíná běžet dnem jejich předání a převzetí. 

Článek VII. „Odpovědnost za škodu a smluvní pokuty“ odstavec 1. písm. a) nově zní: 

Za nesplnění dohodnutého termínu pro předání I. Etapy díla sjednaného v čl. II. odst. 1. písm. a) se 
sjednává smluvní pokuta ve výši 1 000,- Kč za každý započatý kalendářní den prodlení až do dne 
předání a převzetí kompletní Etapy I. díla. 

Za nesplnění dohodnutého termínu pro předání II. Etapy díla sjednaného v čl. II. odst. 1. písm. b) se 
sjednává smluvní pokuta ve výši 1 000,- Kč za každý započatý kalendářní den prodlení až do dne 
předání a převzetí kompletní Etapy II. díla. 

Za nesplnění dohodnutého termínu pro předání III. Etapy díla sjednaného v čl. II. odst. 1. písm. c), 
věta druhá, se sjednává smluvní pokuta ve výši 1 000,- Kč za každý započatý kalendářní den 
prodlení až do dne předání a převzetí kompletní Etapy III. díla.

Za nesplnění dohodnutého termínu pro předání IV. Etapy díla sjednaného v čl. II. odst. 1. písm. e) 
se sjednává smluvní pokuta ve výši 1 000,- Kč za každý započatý kalendářní den prodlení až do dne 
předání a převzetí Etapy kompletní IV. díla.



Husinec – protipovodňová opatření, DPS dodatek č. 1 SoD

Strana 6 (celkem 6)

Článek VIII. „Zrušení smlouvy a odstoupení od smlouvy“ se doplňuje o odstavec 6., který zní: 

Objednatel je dále oprávněn odstoupit od části plnění předmětu smlouvy specifikované jako 
Etapa IV. dle čl. II. odst. 1. v případě, že nezíská pravomocné stavební povolení na stavbu „Husinec 
protipovodňová opatření“ nejpozději do 12 měsíců ode dne předání a převzetí kompletní Etapy III. 
díla objednatelem. V takovém případě nemá zhotovitel nárok na úhradu jakýchkoliv dodatečných 
nákladů nebo náhradu škody. V případě odstoupení dle tohoto odstavce bude postupováno 
v souladu s odst. 4. a 5. tohoto článku. 

III.

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo, nedotčená tímto dodatkem č. 1, zůstávají v platnosti a beze 
změn. 

Změna smlouvy o dílo provedená tímto dodatkem č. 1 není dle znění ZZVZ považována 
za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku a uzavření tohoto dodatku č. 1 
je v souladu s příslušnými ustanoveními ZZVZ. 

Tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti dnem uveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů. 

Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
dva stejnopisy.

Smluvní strany prohlašují, že dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo uzavřely určitě, vážně a srozumitelně, 
že je projevem jejich pravé a svobodné vůle, a na důkaz tohoto připojují svoje podpisy.

Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 je: 
Příloha č. 1: Kalkulace ceny ze dne 19. 1. 2021

objednatel: zhotovitel:

V Praze dne …………. V Brně dne …………….

………………………………… ………………………………..…………
XXXXXXXXX XXXXXXXXX
ředitel sekce technické generální ředitel, na základě pověření
Povodí Vltavy, státní podnik ze dne 4. 1. 2021

AQUATIS a.s.

………………………………..…………
XXXXXXXXX
technický ředitel, na základě pověření
ze dne 4. 1. 2021
AQUATIS a.s.


